Quibus respondetur: Ad 14. dicendum, quod creatura accipit a Deo esse quoddam, quod non est permanens, nisi divinities conservetur...

Ad alteram respondetur: Ad 11. dicendum, quod Filius in se consideratur secundum illud, quod absolute habet, quod est Patris essentia...

XV. Tercio obijciunt. Esse, quod identificatur cum alter realiter diverso, debet esse realiter diversum: sed esse Personae producit, puta Filius, identificatur cum Patre...

XVI. Respondetur, majorem esse veram, quando esse identificatur cum realiter diverso, cujus diversitas oritur ex limitatione...

Ex quibus patet etiam, quod Persona producat non est perfectio Personae producta; quia Persona producta accipit omnem...

S. IV.

De numero Divinarum Processionum, quae est secunda pars.

Processio considerari potest active; & sic est actio, quae Persona producit...

XVII. Dico secundo. Duae tantum sunt in Deo processionem passive. Probatur: Duo tantum sunt termini producti per processionem...

XVIII. Dico tertio. Duae solum sunt in Divinis processionem active, duae inquam, virtualiter distinctae, non realiter. Haec secunda pars constat...

Prior vero pars probatur ex D. Th. 1. p. 2. q. 27. a. 1. Primo. Quia tot sunt processionem, quot sunt procedentes...

XIX. Contra dicta arguitur primo. Sicut aliquid potest esse procedens a procedente, ita potest aliquid esse natum ex nato...

XX. Confirmatur. Major est fecunditas in Deo, quam in nobis: sed in nobis non est tantum una processio verbi...

XXI. Respondetur. Spiritum Sanctum procedere a procedente, nimirum a Filio, non eadem processionem specie...

XXII. Ad confirmationem, respondet S. Thomas 1. part. quae 27. art. 5. ad 3. Quod Deus unico actu intelligit...

Ex quibus patet, impossibile esse in Deo aliud Verbum, & aliud immensurabile procedere. Quotiescumque enim aliqua potentia producit totum effectum...

XXIII. Arguitur secundo. Est in divinis processio per modum naturae, secundum quam Filias nominatur: est etiam processio per modum intellectus...

XXIV. Sed dices. Processiones creaturarum sunt ad exemplar processionem divinarum: sed in creatis alia est processio naturae, secundum quam homo generat hominem...

XXV. Arguitur tertio. Processio, quae est in divinis debet procedenti communicare naturam divinam; quia omne, quod est in Deo procedit, Deus est...

XXVI. Resp. ex D. Thoma 1. p. q. 27. art. 3. ad 2. quod quid est in Deo Deus est, quod non contingit in aliis rebus...

XXVII. Arguitur quarto. Si ponatur duae processionem in divinis, oportet, ut differant vel numero tantum, vel specie. Si numero tantum; ergo utraque processio erit ejusdem speciei...